
LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPUBLICA DOMINICANA

NÚMERO: 324-20

En ejercicio de las atribuciones que me conf re el artícul 128 de la Con titucíón de la República.
dicto el siguiente

DECRETO:

Artículo 1. Lisandru Macarrulla queda designa lo ministro de la Pre iden .la.

Artículo 2. Roberto Fulcar queda designado mini tro de Educa ión,

Artículo 3. José Ignacio Paliza queda designado mini uro Administrati o ele la Pre idencia.

Artículo 4. Jesús Vásquez Marrínez queda de ignado mini tro de Interior Policía.

Artículo 5. Roberto Álvarez queda designado mini tro de Relaciones Exteriore ·.

Artículo 6. Delignc Ascención queda designado mini. tro de Obra. Públicas.

Artículo 7. Antonio Almonte Revnoso queda de iignado mini ·tro de Energía y Mina .

Artículo 8. Orlando Jorze Mera queda designado mini tro de ledio rnbiente Recur o
Naturalc .

Artículo 9. Miguel Ccara Hatton queda designado mini. tro de E on mía. Planificación y
Desarrollo.

Artículo 10. Tomás Darío Castillo Lugo queda de ignado mini str d
Pública. drninistración

Artículo J l. Plutarco Arias Arias queda designad mini tr ele alud Pública .1 i tencia
Social.

Artículo 12. José Manuel Vicente Dubocq queda de signad mini tr de Hacienda.

Artículo 13. Kimberly Taveras Duarte queda designada mini tra de la Ju entud.

Artículo 14. Carlos Luciano Díaz Morfo quedo d\! ignad mini tr de Def n ·a..

Artículo 15. Limber Cruz queda de ígnado ministro de 1ri ultura.

Artículo 16. David Collado Morales quedad si0nod mini tro de Turi.111

Jlt,.~l>



•
LUIS ABINADER

PRESIDENTE DE LA REPlJBLICA DOMINICANA

Artículo 17. Mayra Jlménez queda de. ignada ministra de la ujer.

Artículo 18. Luis Miguel De Camps García queda de .ignado mini tr de Trabajo.

Artículo 19. Víctor Bisonó Haza queda designado ministro de lndu aria. Comercio y
Mipymes.

Artículo 20. Francisco Camacho Rivas queda de ignado mini tro de Deporte . Educación
Física y Recreación.

Artículo 21. Franklin García Fermín queda de ignado mini tro d Educación upen r,
Ciencia y Tecnología.

Artículo 22. Carmen Heredia Ottenwaldcr queda de ignada mini tra de Cultura,

Artículo 23. Geanilda A. Vásquez Almanzar queda de ignada mini tra de E la lo sin
Cartera.

Artículo 24. José Leonel Cabrera Abud queda de ignado mini tr de E tad in Cartera.

Artículo 25. Héctor Valdez Albizu queda .cnfirmado e mo Gobernad r del Banc rural,

Artículo 26. Miriarn Germán Brito queda designada Procuradora General de la República.

Artículo 27. Anroliano Peralta Romero queda de ignado
Ejecutivo. 11 ultor Jurídico del Poder

Artículo 28. ~nvic e a la Consultoría Jurídica del P dcr Ejccuti o para u urnplimiento y
ejecución.

DADO en anto D mingo de uzrnán. Di trito Nací nal. capital de la Re¡ ública
Dominicana, a I s dieciséis (16) del me· de agoto del año do mil einte (-020, añ 177 de
lo lnd pendencia y 1 ·s de /~

LUJS ABJ ADER


